ПРОТОКОЛ № 2

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.03

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 13 апреля 2023 г.

(Заседание проведено в комбинированном

очном – удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали 23 члена совета: Васютинский О.С., Аскинази Л.Г., Единач

Е.В., Александров Е.Б. (удаленно), Анкудинов А.В., Афанасьев В.И.,

Вершовский А.К., Голубев О.Л., Гусев В.К. (удаленно), Зиновьев А.Н,

Картошкин В.А., Лебедев С.В. (удаленно), Набережнов А.А., Павлов В.Г.,

Попов А.Ю. (удаленно), Соколовский Г.С. (удаленно), Чернышев Ф.В.,

Девдариани А.З. (удаленно), Рожанский В.А., Розанов Н.Н., Сергеев В.Ю.

(удаленно), Тимофеев Н.А.(удаленно), Архипов А.В.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-

матических наук по спец. 1.3.5 — физическая электроника.

Слушали защиту кандидатской диссертации Филиппова Сергея

Владимировича на тему: «Разработка методов определения основных

эмиссионных параметров наноструктурированных полевых эмиттеров».

Научный руководитель:

д.ф.-м.н. Попов Евгений Олегович (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., профессор Шешин Евгений Павлович (ФГАОУ ВПО «Московский

физико-технический институт (государственный университет)»);

д.ф.-м.н., профессор Егоров Николай Васильевич (ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный университет»).

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Институт аналитического приборостроения Российской академии наук

(ИАП РАН).

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования членов

совета, за - 23, против - 0, недействительных – 0, присудить ученую степень

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.5 — физическая

электроника Филиппову Сергею Владимировичу (см. явочный лист и

протокол тайного голосования в личном деле соискателя).

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н.                                                                                       О.С. Васютинский

Ученый секретарь

диссертационного совета

к.ф.-м.н.                                                                                           Е.В. Единач